
じょうほうじょうほう

みどりみどり
令和 7 年 4 月 発行

4

1．第49回定例総会は書面評決にて議決しました

　緑ヶ丘自治会 第 49 回定例総会は 4 月 6 日（日）に昨年同様、書面表決にて議決

しました。

　総会は、代議員 66 名に対し、66 名の表決により成立し、議案書議事次第に従っ

て令和 6 年度活動報告と決算、令和 7 年度活動方針（案）と予算（案）等の議決を

いただき、すべて賛成多数で可決されました。議案書内の「（案）」の文字をすべて消

してくださるようお願い申し上げます。

　また、会員の皆様からお寄せいただいたご要望・ご意見につきましては、自治会と

してのご回答を後日、回覧にてご報告させていただきます。

月
号

緑ヶ丘自治会

2．運動公園の桜の木に提灯付けを行いました

　本年度も 2 丁目運動公園の桜の木に提灯付けを行いました。

毎年楽しみにしてくださっている方も多くおられると思います。

　夜間ライトアップは毎日 18 時 30 分～ 21 時 30 分の間、

４月中旬まで行います。

3．東明小学校資源回収のお知らせ【4月26日（土）】

　先日の回覧板でお知らせしておりますが、東明小学校の地区別資源回収が４月２６

日（土）に行われます。資源回収ボックスが２丁目運動公園のトイレ横に設置されま

すので、そちらにお持ち込みください。PTA による各戸回収は行っておりませんの

でご注意ください。

持ち込みができない場合は、自治会まで事前にご連絡ください。

　回収物は新聞紙、雑誌・チラシ、段ボール、アルミ缶、スチール缶、牛乳パック、

飲料用アルミ付きパックとなります。

4．春の花いっぱい運動・自治会環境整備事業を実施します【5月11日（日）】

　令和 7 年度春の花いっぱい運動および自治会環境整備事業を５月１１日（日）に実

施します。

　昨年度もこの事業により大変綺麗になり、改めまして感謝申し上げます。

　本年度は作業の負担軽減のため、各ブロックの草刈り場所を大きく変更いたします。

変更箇所は各戸配布にてご説明いたします。

　持続可能な自治会事業のため、皆様のご協力をよろしくお願いいたします。



9．4 月の行事・会合など

4/  6（日）　第 49 回自治会定例総会

4/  7（月）　中部中学校入学式・東明小学校入学式

4/10（木）　平牧自治連合会総会

4/12（土）　定例役員会

4/15（火）　平牧地区センター運営審議会

4/20（日）　第 3 回環境委員会

4/24（木）　平牧地区社会福祉協議会総会

5．平牧自治連合会の要望に対する検討結果報告

8．訃報

３月   ９日　１丁目の会員様のお母様がお亡くなりになりました。

３月１１日　５丁目の会員様がお亡くなりになりました。

３月２１日　２丁目の会員様がお亡くなりになりました。

３月２９日　５丁目の会員様がお亡くなりになりました。

心よりご冥福をお祈り申し上げます。

　令和６年度に平牧自治連合会を通じて提出した要望について、結果検討報告があり

ましたのでご報告いたします。

 ① 団地北側入口おちょぼ稲荷側法面の草木の伐採・剪定

⇒ 中長期的に対応（管理用地課）

 ② ３丁目№3 街区公園横法面工事 ⇒ 対応しました（都市計画課）

 ③ 2 丁目運動公園公衆トイレへの街灯設置

⇒ 対応する予定はありません（都市計画課）

 ④ １丁目沈砂池内の整備 ⇒ 状況に応じて対応（土木課）

　本年度も対応されなかったことについて検討し、繰り返し要望していくとともに、

新たに意見書等で寄せられたものについても要望してまいります。

6．緑の募金（緑化推進事業）について

　例年、自治会費より一括で収めておりました「緑の募金」につきまして、地区協力

費の見直しにより、本年度は第２集会所に募金箱を設置する形式といたしました。

　設置期間は令和７年５月３１日までとなっております。募金箱に「緑の募金」の趣

旨を掲載しておりますので、ご理解いただける方は募金をお願いいたします。

　期間終了後、自治会で責任をもって可児市緑化推進委員会へ納入いたします。

7．令和6年度の不適切投棄集計結果

　令和６年度（令和 6 年 4 月～令和 7 年 3 月）の不適切投棄件数は合計７４件で、

令和 5 年度と比べて３件増となりました。

　４丁目№2 公園にて鈴鹿市のゴミ袋での投棄が多く、３月に該当者と思われる世帯

に自治会役員が直接出向き、指導を行いました。

　本年度は不適切投棄を減らせるよう、皆様のご協力をお願いします。


